
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
残暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

去る８月７日に行なわれました夏祭りにおいては、たくさんの方のご参加とご協力をいただきありがとう

ございました。今年は諸事情により花火を上げることができませんでしたが、お蔭様をもちまして皆様が楽

しめる夏祭りを催すことができました。 

さて、中里だより第３４号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

 

平成 25年 8月 12日 

日 

今後の予定 
 

◎ ８月の予定 

 １３日～１６日・夏季帰省 

 １４日・・・・・嘱託医診察 

 ２８日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ９月の予定 

 １１日・・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 ２５日・・・・・嘱託医診察 

 ２６日・２７日・一泊旅行 

 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。 

一泊旅行 見どころ 
 今年の一泊旅行は９月２６日～２７日に山梨方面を予定し

ています。主な立ち寄り場所は、富士サファリパークと笛吹川

フルーツ公園となっております。富士サファリパークはみなさ

ん御存知の通り野生に近い動物園として知られています。笛吹

川フルーツ公園は富士見百景や新日本三大夜景に認定されて

いる公園で、植物の博物館や果物を使ったデザートを提供する

カフェが充実しています。 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

富士サファリパーク     フルーツ公園のデザート 

新職員 紹介 

 ７月１日より、 

支援員として１ 

名従事すること 

となりました。 

よろしくお願い 

いたします。    榎本 飛鳥 

アルミ缶回収 
 作業の１つである、アルミ缶回収。す

でに開始してから５年以上経ちます。今

回は作業風景をご紹介いたします。 

 まずは、保護者様や職員、近隣の回収

場で集まったアルミ缶を洗います。よく

乾燥させ、専用機械で平たく潰します。

潰した缶を、池田商店さんへ持って行き、

引き取ってもらいます。 

 金額は変動しますが、１㎏、約４０円

で換金していただけ、利用者さんに工賃

として支給いたします。今後も作業に取

組み易いように、工夫していく予定です。 

ケアホームなかざと 

「かがやき」棟 スタート 
 新しいケアホームとして、「かが

やき」棟がスタートしました。住所

は館山市中里２９４－１で、ワーク

ホームに隣接しています。少人数で

の新生活を満喫しながら、また不安

な家事は職員と一緒に取組みなが

ら、日々頑張っています。 

 

   

彡流しそうめん彡 

 7／26･29、8／1･2 で流しそう

めんを行いました。麺をすくうの

に悪戦苦闘しましたが、楽しく涼

しい昼食となりました。 

 

 

 


